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Protokół  Nr 6/2014 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Bud żetu,  
Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności 
 z dnia 11czerwca 2014 r. 

Komisja Gospodarki i Bud żetu w składzie:  
Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 
Jan Mazur – Wiceprzewodniczący Komisji 
Jan Greczycho – członek Komisji 
Stanisław Kochanek – członek Komisji     
Tomasz Krajewski – członek Komisji                                                                                                     
Wojciech Półtorak- członek Komisji 
 
Komisja O światy, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:  
Maciej Szulc– Wiceprzewodniczący Komisji 
Bogusław Jędrasiak- członek Komisji 
Wioleta Muszyńska- członek Komisji 
Halina Taczała - członek Komisji 
 
Nieobecny 
Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 
 
Komisja Porz ądku Publicznego i Praworz ądno ści w składzie:  
Agnieszka Budych - członek Komisji 
 
Nieobecni: 
Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 
Grażyna Znamirowska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji 
Ryszard Stachowiak - członek Komisji 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 
Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy 
 
Posiedzenie Komisji Wspólnej trwało od godz. 13.00 do godz. 14.40  
Ogólna liczba radnych bior ących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 11 
 
Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy. 
Obradom przewodniczył Przewodnicz ący Rady Jan Mazur . 
 
Planowany porz ądek posiedzenia przedstawiał  si ę nast ępująco: 
1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za rok 2013: 
a/ podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 rok, 
b/ podjęcie uchwały w sprawie absolutorium. 
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2. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

Porządek posiedzenia przyj ęto jednogło śnie. 
 
Przed przejściem do omawiania kwestii będących przedmiotem posiedzenia 
Przewodnicz ący Rady oznajmił, iż z uwagi na obowiązki służbowe Burmistrz Zbąszynka nie 
będzie mógł wziąć udziału we wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady. W związku z tym 
zapytania (o ile takowe zostaną zadane) zostaną zawarte w protokole ze spotkania  
i przekazane organowi prowadzącemu. 
 
Ad.1  
 
W ramach przedmiotowego zagadnienia Skarbnik Gminy Aneta Nawracała odniosła się do 
zakresu dokumentów, które podlegają rozpatrzeniu przez Radę Miejską zgodnie z aktualną 
procedurą absolutoryjną. Niniejsze dokumenty to:  
1. Sprawozdanie o przebiegu wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za 2013 rok. 
2. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury                  

za 2013 rok.  
3. Stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich (sporządzony na dzień 

31.12.2013r. w zł) 
4. Zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej w 2012 r. 
5. Informację o stanie mienia komunalnego  
6. Sprawozdanie finansowe za 2013 rok 
7. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za 2013 rok. 
 
W pierwszej kolejności Pani Skarbnik skupiła się przede wszystkim na omówieniu ogólnej 
konstrukcji wykonania budżetu zawierającej zestawienie dochodów i wydatków, 
wynikających z zamknięć rachunków budżetu, w szczegółowości adekwatnej do uchwały 
budżetowej, przyjętej na 2013 rok.  
 
Odnosząc się do przedmiotowego zagadnienia radny Wojciech Półtorak  zapytał  
o wysokość refundacji z funduszu sołeckiego za 2012 rok? 
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  oznajmiła, iż Gmina Zbąszynek otrzyma ok. 30% 
refundacji środków. W związku z tym do budżetu gminy powinno wpłynąć ok. 44 tysięcy 
złotych. 
 
 
Na salę obrad przybył radny Marcin Kumke. 
Aktualna liczba uczestnicz ących w posiedzeniu-12 radnych. 
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W dalszej kolejności  Pani Aneta Nawracała  zapoznała radnych z takimi danymi jak:  
� Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego ZOK za 2013 rok, 
� stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich (sporządzonym na dzień 

31.12.2013 r.), 
� zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w 2012 r. 
 

Kontynuując swoją wypowiedź Skarbnik Gminy  przedstawiła również informację o stanie 
mienia komunalnego Gminy Zbąszynek za 2013 rok. 
 
Następnie Pani Aneta Nawracała  omówiła sprawozdanie finansowe za 2013 rok wg 
następującego wyszczególnienia:  

� bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego za 2013 rok, 
� rachunek zysków i strat jednostki za 2013 rok, 
� zestawienie zmian funduszu jednostki za 2013 rok, 
� bilans z wykonania budżetu państwa, jednostki i samorządu terytorialnego za rok 

2013. 
 
Na koniec Skarbnik Gminy  odniosła się do pozytywnej opinii Składu Orzekającego RIO  
o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Zbąszynek podsumowującej całość 
przedmiotowego zagadnienia. Pani Aneta Nawracała  oznajmiła, iż ww. dokument zostanie 
odczytany podczas tegorocznej sesji absolutoryjnej. 
 
Następnie Pan Jan Mazur otworzył dyskusję. 
 
W ramach dyskusji głos zabrał radny Jan Greczycho , który poprosił o zapoznanie radnych 
z protokołem pokontrolnym Najwyższej Izby Kontroli, która przeprowadziła szczegółową 
kontrolę jednostki samorządu terytorialnego w roku bieżącym. 
 
W odpowiedzi na zgłoszona prośbę Skarbnik Gminy  zapoznała radnych z protokołem 
pokontrolnym NIK w zakresie realizacji wybranych dochodów i wydatków jednostki 
samorządu terytorialnego w latach 2011-2013 ze szczególnym uwzględnieniem działań 
podejmowanych w celu zmniejszenia zadłużenia. 
 
Komisje Stałe Rady jednogło śnie skierowały przedstawione informacje pod obrady 
sesji. 
 
Ad. 2 
 
W części poświęconej sprawom bieżącym w pierwszej kolejności Przewodnicz ący Rady 
przedstawił następujące projekty uchwał: 

�    w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 rok (projekt nr 1), 
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�    w sprawie absolutorium (projekt nr 2), 

�   w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Zrzeszenia Gmin Województwa 
Lubuskiego (projekt nr 3) 

�   w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umów najmu i dzierżawy nieruchomości gminnych (projekt nr 4) 

W odniesieniu do projektu uchwały nr 3 Przewodnicz ący Rady  poprosił o udostępnienie do 
czasu sesji informacji na temat  wysokości składki z tytułu przystąpienia do ww. zrzeszenia? 

Komisje Stałe Rady jednogło śnie skierowały projekty niniejszych uchwał pod obra dy 
sesji. 

W dalszej części spraw bieżących poruszono kwestie uporządkowania poboczy dróg na 
terenie gminy. Ponadto Pan Jan Mazur  zapoznał radnych z pismem mieszkańców Dąbrówki 
Wlkp. w sprawie prośby o naprawienie drogi dojazdowej do pól. 

Na koniec Przewodnicz ący Rady  zaprosił radnych do uczestnictwa w 25 rocznicy koronacji 
obrazu Matki Bożej Rokitniańskiej, która odbędzie się w dniu 21.06.2014 r. w Rokitnie.  

 
Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji. 
 
 
Protokołowała: 
 
Bernadetta Utrata 
 
 

Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 


